
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo739 

av Viola Furubjelke m.fl. (s) 
Obligatorisk installation av s.k. tankmuffar 

Betydande mängder cancerframkallande bensen, ozonbildande alkener och 

andra hälso· och miljöfarliga ämnen sprids i luften omkring bensinstationer· 

na vid varje tankningstillfälle. I första hand exponeras den som tankar för 

bensinångorna men också människor som arbetar, bor eller stadigvarande 

vistas i närheten av bensinstationerna drabbas. Därtill kommer att alkenema 

påverkar ozonbildningen i de lägre luftlagren vilket i sin tur hotar skogen. 

Genom installation av s.k. tankmuffar kan man återvinna utsläppen och på 

så sätt spara såväl resurser som hälsa och miljö. Metoden är väl beprövad 

bl. a. i USA, och mycket effektiv. Kostnaden för installation av en tankmuff 

är ca 150 000 kr. 

Naturvårdsverket har utarbetat "allmänna råd"" angående tankmuffar och 

dessa är f.n. ute på remiss. Dessa råd är just råd och alltså inte tvingande. De 

gäller i första hand nya bensinstationer. Av redan etablerade stationer berörs 

endast större med mer än 2-3 pumpar och i tätorter som har mer än 10 000 

invånare. 

Att endast rekommendera tankmuffar i större kommuner tyder på att 

naturvårdsverket bara har tagit fasta på bensinångornas hälsofarliga inver· 

kan på människorna och helt bortsett från de skogsförstörande effekterna 

som uppstår genom ökad ozonbildning. 

Miljöproblem kan ofta vara svårlösta. Ibland är orsaken till miljöproble

men okända, ibland finns inte någon känd metod för att åtgärda dem. I dessa 

fall får man ha förståelse för att det kan ta tid. är det gäller luftföroreningar· 

na omkring bensinstationerna är det däremot så att hälso· och miljöproble· 

men är väl kända, tekniken för rening är också känd och beprövad och 

kostnaden ska ses mot oljebolagens vinster. Det finns enligt vår mening inte 

någon anledning att tveka med att utfärda tvingande bestämmelser för alla 

bensinstationer att installera tankmuffar. 

Vi finner utfärdandet av "allmänna råd" otillräckligt och anser att 

tankmuffar ska utgöra obligatorisk utrustning på alla bensinpumpar. Detta 

bör vara genomfört senast 1990. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att tankmuffar skall utgöra obligatorisk utrust

ning på alla bensinpumpar senast 1990. 
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